
Contacto

Teléfono 956241353
Fax 956241352
Correo Electrónico dp11patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Fondo Norte Edificio Carranza. Plaza de Madrid, s/n
(11010) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.A. 3/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fH5UjFyhQzIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Movimiento de archivos, materiales y enseres, incluida carga y descarga, entre las
unidades del SEPE de la provincia de Cádiz, así como con otras dependencias de diversa índole en el
desarrollo de las actividades propias de la Dirección Provincial.

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n
(11010) Cádiz España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Famisan servicios generales S.L.U.

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fH5UjFyhQzIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61cf0c9b-e5a7-413a-887c-0eca9f416bf9


Lugar

Dirección Provincial de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n
(11010) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 53.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

NIF b72085442

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.130 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que obtiene la mayor puntuación de acuerdo con las condiciones recogidas en los Pliegos de Clausulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que regulan la licitación.
Fecha del Acuerdo 12/11/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 31/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Provincial del SEPE en Cádiz

Dirección Postal

(11010) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas a disposición del SEPE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Kilómetros adicionales anuales a disposición del SEPE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.8Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación=[1-((Oferta presentada -Oferta menor)/(Oferta mayor))]x80Expresión de evaluación 

: 80Cantidad Máxima 
Servicio de asistencia 24 horas para urgencias relacionadas con el objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiVCDAUo1XV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/08/pdfs/BOE-B-2018-42807.pdf

ID 0000003378086 |  2018-497650 | Mon, 12 Nov 2018 13:47:31:349 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90095916130151595066190694430738193580 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiVCDAUo1XV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/08/pdfs/BOE-B-2018-42807.pdf

